[image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 10 апреля 2018  г.  № 2-7
           г.Бабруйск

      г. Бобруйск

	Об изменении границ сельских населенных пунктов Бобруйского района и внесении изменений в некоторые решения Бобруйского районного Совета депутатов

          На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изменить границы:

деревни Омеленская Слобода Воротынского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 1,5783 гектара (далее – га) земель открытого акционерного общества (далее – ОАО) «Невский-Агро»;

деревни Борки Глушанского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 0,7503 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;

деревни Глуша Глушанского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 9,2971 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;

деревни Дойничево Глушанского сельсовета, включив в ее черту земельный участок площадью 0,1305 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;

деревни Мосты Глушанского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 5,6457 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;

деревни Коробовщина Глушанского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 5,6326 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;

деревни Богушовка Горбацевичского сельсовета, включив в ее черту земельный участок площадью 18,4922 га земель деревни Слобода Богушовка;

деревни Слобода Богушовка Горбацевичского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 27,8456 га земель деревни Богушовка;

деревни Ясень-Каменка Горбацевичского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 17,3269 га земель ОАО «Бобруйский комбинат хлебопродуктов»;
деревни Панюшковичи Сычковского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 1,4584 га земель ОАО «Совхоз Киселевичи»;

хутора Токари Сычковского сельсовета, исключив из ее черты земельный участок площадью 1,4938 га земель ОАО «Совхоз Киселевичи».

2. Внести в приложение к решению Бобруйского районного Совета депутатов от 23 сентября 2011 г. № 9-13 «Об установлении границ некоторых сельских населенных пунктов Бобруйского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,       № 121, 9/44668; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.07.2016, 9/77688) следующие изменения:

позицию

	«4
	Глушанский
	деревня
	Мосты
	28,3776
	3527,338»

заменить позицией

	«4
	Глушанский
	деревня
	Мосты
	22,7319
	3916,199»;

позиции:

	«13
	Глушанский
	деревня
	Борки
	21,5184
	3270,102

	14
	Глушанский
	деревня
	Дойничево
	48,1915
	4584,003»

заменить позициями:

	«13
	Глушанский
	деревня
	Борки
	20,7681
	3218,676

	14
	Глушанский
	деревня
	Дойничево
	48,3220
	4573,856»;

позицию

	«41
	Сычковский
	хутор
	Токари
	11,8095
	1414,420»

заменить позицией

	«41
	Сычковский
	хутор
	Токари
	10,3157
	1315,339»;

позицию

	«47
	Сычковский
	деревня
	Панюшковичи
	7,8965
	1439,481»

заменить позицией

	«47
	Сычковский
	деревня
	Панюшковичи
	6,4381
	1048,077».

3. Внести в приложение к решению Бобруйского районного Совета депутатов от 22 июня 2012 г. № 14-12 «Об установлении границ некоторых сельских населенных пунктов Бобруйского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.07.2012, 9/51523) следующие изменения:

позицию

	«Осовский
	деревня
	Ясень-Каменка
	60,0718
	6054»

заменить позицией

	«Горбацевичский
	деревня
	Ясень-Каменка
	42,7449
	4490»;

позицию

	«Осовский
	деревня
	Глуша
	40,6812
	5117»

заменить позицией

	«Глушанский
	деревня
	Глуша
	31,3841
	4162»;

позицию

	«Горбацевичский
	деревня
	Слобода Богушовка
	49,5952
	5678»

заменить позицией

	«Горбацевичский
	деревня
	Слобода Богушовка
	21,7496
	3865»;

позицию
	«Горбацевичский
	деревня
	Богушовка
	18,7562
	2201»

заменить позицией

	«Горбацевичский
	деревня
	Богушовка
	37,2484
	5141»;

позицию
	«Воротынский
	деревня
	Омеленская Слобода
	28,5574
	3020»

заменить позицией
	«Воротынский
	деревня
	Омеленская Слобода
	26,9791
	3581».

4. В приложении к решению Бобруйского районного Совета депутатов от 22 марта 2013 г. № 18-9 «Об установлении границ некоторых сельских населенных пунктов Бобруйского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2013, 9/57657; 19.07.2017, 9/84262) позицию

	«Глушанский
	деревня
	Коробовщина
	10,6608
	1641»

заменить позицией

	«Глушанский
	деревня
	Коробовщина
	5,0282
	2049».

5. Землеустроительной службе Бобруйского районного исполнительного комитета в установленном порядке направить в научно-производственное государственное республиканское унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных и территориальных единиц Республики Беларусь.

          6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
                                                                     Л.В.Кричко